2025 年 11 月 20 日

各 位

会 社 名 ビジネスコーチ株式会社

代表者名 代表取締役社長  細川 馨

 （コード：9562 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 CFO 兼 経営管理本部長 吉田 信輔

 （TEL．03－3528－8022）

取締役候補者及び監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 12 月 24 日開催予定の第 21 回定時株主総会（以下、

「本定時株主総会」といいます）に付議する取締役候補者及び監査役候補者の選任について決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、取締役及び監査役の選任につきましては、2025

年 12 月 24 日開催予定の本定時株主総会での決議により正式に決定される予定です。

記

１. 取締役選任の件

（１）取締役候補者

氏名 現在の役職等 新任／再任

細川 馨 代表取締役社長 再任

橋場 剛 取締役副社長 再任

吉田 信輔 取締役 CFO 兼経営管理本部長 再任

軒名 彰 取締役（社外） 再任

山下 美砂 取締役（社外） 再任

渡部 昭彦 取締役（社外） 新任

三浦 太 取締役（社外） 新任

（注）１． 軒名彰氏、山下美砂氏、渡部昭彦氏及び三浦太氏は、社外取締役候補者であります。

     ２． 取締役の山本佳孝氏及び青木裕氏は、本定時株主総会終結の時をもって任期満了とな

るため退任いたします。

（２）新任取締役候補者の略歴

氏名

（生年月日）

略歴、当社における地位及び担当

（重要な兼職の状況）

所有する当社の

株 式 数

渡部
わたなべ

 昭彦
あきひこ

(1956 年 6 月 9 日)

1979 年 4 月

2000 年 6 月

2002 年 10 月

2006 年 4 月

2006 年 9 月

2006 年 11 月

2007 年 9 月

2008 年 6 月

2011 年 9 月

2013 年 6 月

2016 年 12 月

2019 年 6 月

2022 年 10 月

2022 年 11 月

2022 年 12 月

2023 年 9 月

2025 年 11 月

株式会社日本長期信用銀行（現 株式会

社 SBI 新生銀行） 入行

株式会社日本興業銀行（現 株式会社み

ずほ銀行） 入行

株式会社セブン-イレブン・ジャパン

入社

楽天証券株式会社 入社

楽天証券ホールディングス株式会社 取

締役 CFO

楽天株式会社（現 楽天グループ株式会

社） 執行役員

ヒューマン・アソシエイツ株式会社（現

MBK Wellness Holdings 株式会社） 代

表取締役社長

ヒューマン・フロンティア株式会社（現

株式会社保健同人フロンディア） 取締

役

AIMS インターナショナルジャパン株式

会社 代表取締役

ヒューマン・アソシエイツ・ホールディ

ングス株式会社（現 MBK Wellness

Holdings 株式会社） 代表取締役

株式会社 A・ヒューマン 取締役

サイコム・ブレインズ株式会社 取締役

MBK Wellness Holdings 株式会社 顧問

株式会社 PMI パートナーズ アドバイザ

ー（現任）

楽天証券ホールディングス株式会社 社

外取締役

メディアスホールディングス株式会社

社外取締役監査等委員（現任）

アイムファクトリー株式会社 顧問（現

任）

2,000 株

三浦
み う ら

 太
まさる

(1961 年 8 月 7 日)

1986 年 10 月

1991 年 8 月

2007 年 8 月

2010 年 8 月

2011 年 7 月

2014 年 3 月

2024 年 2 月

2024 年 6 月

2024 年 9 月

2025 年 1 月

2025 年 4 月

2025 年 6 月

2025 年 7 月

2025 年 11 月

監査法人中央会計事務所 入所

公認会計士登録

新日本監査法人(現 EY 新日本有限責任

監査法人) 代表社員

同法人 シニアパートナー

一般社団法人日本ベンチャー学会 理事

上場会社役員ガバナンスフォーラム 代

表幹事（現任）

M'sGAパートナーズ事務所 代表（現任）

株式会社 MetaMoJi 社外取締役（現任）

株式会社リップス 社外監査役（現任）

一般財団法人会計教育研修機構 シニア

フェロー（現任）

国立競技場運営事業等モニタリング有識

者委員会 委員（現任）

日本公認会計士協会東京会 副会長（現

任）

日本公認会計士協会 理事（現任）

株式会社セラク 社外取締役（現任）

－株

２. 監査役選任の件

（１）監査役候補者

氏名 現在の役職等 新任／再任

早川 惠美子 常勤監査役 新任

田中 広道 監査役（社外） 再任

大塚 和辰 監査役（社外） 新任

（注）１． 田中広道氏及び大塚和辰氏は、社外監査役候補者であります。

     ２． 社外監査役の森下政一氏及び中野純一氏は、本定時株主総会終結の時をもって任期満

了となるため退任いたします。

（２）新任監査役候補者の略歴

氏名

（生年月日）

略歴、当社における地位及び担当

（重要な兼職の状況）

所有する当社の

株 式 数

早川
はやかわ

 惠
え

美子
み こ

(1960 年 9 月 21 日)

1981 年 4 月

1992 年 7 月

2011 年 12 月

2014 年 8 月

2016 年 4 月

楢崎産業株式会社（現 ナラサキ産業株

式会社） 入社

株式会社イメージアンドメジャーメント

（現 株式会社イメージワン） 入社

株式会社エヌ・ウェーブ 入社

当社 入社

当社 内部監査担当

2,200 株

大塚
おおつか

 和辰
わ た つ

(1967 年 9 月 3 日)

1999 年 11 月

2007 年 7 月

2009 年 12 月

2014 年 4 月

2015 年 4 月

2018 年 7 月

センチュリー監査法人（現 EY 新日本

有限責任監査法人）入所

大塚和辰公認会計士事務所設立（現任）

大塚和辰税理士事務所設立

国立大学法人香川大学入札監視委員会委

員（現任）

国立大学法人香川大学契約監視委員会委

員（現任）

税理士法人あおパートナーズ設立 代表

社員就任（現任）

－株

以 上